226 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de
Belém para o município de Tucumã no período de 01 à 30/07/2021, a fi m
de substituir a gerencia da CIRETRAN no período de férias do gerente.

nome matricula
Martinho Jorge Rodrigues Leal 55588481 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
Portaria nº 2196/2021-DAF/cgp, de 06/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/677397;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de Bar-
carena para o município de Cametá no período de 05 à 30/07/2021, a fi m
de realizar vistorias veículares e lacração em placas em placas de veículos.

nome matricula
Adenilson Cardoso Neves 57201652 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
Portaria nº 2199/2021-DAF/cgp, de 06/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/706377;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de
Itaituba para o município de Santarém no período de 15/07 à 03/08/2021,
com a fi nalidade de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação
de Fiscalização de Trânsito, no referido município, em especial por ocasião
da “Operação Verão 2021

nome matricula

Antonio Dima Lima 57201219 /1

Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2

Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292 /1

Jairo Nogueira da Costa 57201191 /1

José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444 /2

Kátia da Silva Sá 57214238 /2

Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943 /1

Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534 /1

Oclênio Fernandes de Lima 57227329 /1

Valdir Amadeu da Silva 5827485 /2

Vonildo Soares dos Santos 57227326 /1

Willian Cândido Félix 57224024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
Portaria nº 2200/2021-DAF/cgp, de 06/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/710395;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do município de Belém
para o município de Bragança no período de 15/07 à 03/08/2021, a fi m de
desenvolver atividades administrativas e correlatas, conforme especifi ca-
das abaixo, às ações de fi scalização de trânsito, em especial por ocasião da
“Operação Verão 2021”,

nome matricula
Alessandra da Silva Azevedo 80845421/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
Portaria nº 2201/2021-DAF/cgp, de 06/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/704757;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do município de
Santarém para os municípios de Mojuí dos Campos – 15/07 à 26/07/2021,
Belterra/Santarém – 27/07 à 06/08/2021, com a fi nalidade de desempe-
nhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de Trânsito,
no referido município,em especial por ocasião da “Operação Verão 2021“.

nome matricula
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660 /1

Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633 /1
Jean Carneiro Oliveira 57202100 /1
Jean da Silva e Silva 57201709 /1

Luciane Budelon Albuquerque 57201643 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
Portaria nº 2203/2021-DAF/cgp, de 06/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/717007;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de Belém
para o município de Salinópolis no período de 15/07 à 02/08/2021, a fi m
de supervisionar as ações de fi scalizações e campanhas educativas que
ocorrerão no referido municipio em alusão a Operação Verão 2021.

nome matricula
Antonio Olinto Cei Ribeiro de Almeida 5947624 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
Portaria nº 2210/2021-DAF/cgp, de 30/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/709638;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento do município de Belém
para o município Anapú no período de 02 à 05/07/2021, a fi m de acompa-
nhar os trabalhos da equipe itinerante e gestão dos processos de habilita-
ção gerados durante a referida ação banca itinerante 3ª fase.

nome matricula
Maria Eliete Lima Brito 3263851 /1

Marcelo Anderson Luz da Silva 57190694 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
Portaria nº 2211/2021-DAF/cgp, de 06/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/613247;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Abaetetuba, no período de 12/07 a 06/08/2021,
a fi m de realizar atendimento na área de veículos da referida CIRETRAN.

nome matricula
Raul Pereira Vieira Neto 55587594 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2212/2021-DAF/cgp, de 06/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/686511;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servidora
abaixo especifi cada referente ao deslocamento do município de São Miguel
do Guamá para Belém no período de 05 à 09/07/2021, a fi m de resolver
pendências da CIRETRAN, processos e reforma.

nome matricula
Gilvana de Cássia Sodré Lopes 80015622 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
Portaria nº 2214/2021-DAF/cgp, de 06/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/655590;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias à ser-
vidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Parauapebas, no período de 12/07 a 06/08/2021,
a fi m de realizar retaguarda de processos na área de habilitação, na CIRE-
TRAN do município acima citado.

nome matricula
Cláudia Lima da Cunha 3265978 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro